15

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Quarta-feira, 02 de Abril de 2025 – Ano VIII – nº 1536

ATO DA MESA Nº 667/2025

Altera o Anexo I do Ato da Mesa nº 1145, de 20 de fevereiro de 2019, que dispõe

sobre a instituição do Projeto “Assembleia e Você”, unificando os projetos

existentes na Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte e

regulamentando o procedimento, a concessão de diárias aos colaboradores

eventuais e dá outras providências.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por intermédio de seu Presidente, Deputado Ezequiel

Ferreira, no uso de suas atribuições que lhe conferem o artigo 34, IX, do Regimento Interno desta Casa Legislativa,

Considerando a necessidade de atualizar a tabela de valores que integra o Ato da Mesa n° 1145/2019, o qual dispõe sobre o Projeto “Assembleia e Você”,

Considerando a necessidade de garantir a execução adequada do Projeto “Assembleia e Você”, com valorização de seus participantes;

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar o Anexo I do Ato da Mesa n° 1145/2019, para substituir a tabela de valores pela seguinte:

DENOMINAÇÃO VALOR R$

Apoio 110,00

Auxiliar 150,00

Assistente 310,00

Instrutor 445,00

Colaboradores Eventuais 1.050,00

Médico 1.500,00

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

PUBLIQUE-SE no Diário Oficial Eletrônico,

REGISTRE-SE, e

CUMPRA-SE.

Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal, 31 de março de 2025.

Deputado EZEQUIEL FERREIRA – Presidente

Deputado KLEBER RODRIGUES - 1º Vice-Presidente

Deputada EUDIANE MACEDO - 2º Vice-Presidente

Deputado TOMBA FARIAS - 1º Secretário

Deputado GALENO TORQUATO - 2º Secretário

Deputado FRANCISCO DO PT – 3º Secretário

Deputada TEREZINHA MAIA – 4º Secretário